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Schriftliche Angaben

Herkunft von Fleisch und Fisch

Bei Fleisch und Fisch ist die Herkunft anzugeben. Bei auf See gefangenem 
Fisch kann das Fanggebiet angegeben werden, beispielsweise 
Nordwestatlantik. Die Angaben können dem Lieferschein oder der 
Verpackung entnommen werden.

.
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Hinweise zu Zutaten, die Allergien oder andere unerwünschte 
Reaktionen auslösen können

Es muss schriftlich gut sichtbar darauf hingewiesen werden, dass die 
Information zu Allergene mündlich eingeholt werden kann, beispielsweise 
mit folgendem Wortlaut:

Lieber Gast
Über Zutaten in unseren Gerichten, die Allergien oder Intoleranzen
auslösen können, informieren Sie unsere Mitarbeitenden auf 
Anfrage gerne.
Ihr Gastgeber
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Mündliche Angaben

Hinweise zu Zutaten, die Allergien oder andere unerwünschte Reaktionen 
auslösen können, zum Beispiel Gluten, Laktose, Senf und Sellerie, die 
komplette Liste können Sie auf dem Merkblatt entnehmen

Die Informationen liegen den Mitarbeitenden schriftlich vor oder eine 
fachkundige Person (beispielsweise der Koch, der das Gericht zubereitet/ 
zubereitet hat oder eine geschulte Person im Service) kann sie erteilen, 
bevor der Gast bestellt.
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Lieber Gast

Über Zutaten in unseren Gerichten, die 
Allergien oder Intoleranzen auslösen 
können, informieren Sie unsere 
Mitarbeitenden auf Anfrage gerne.

Ihr Gastgeber


